

## AktynKRS

# Odczyt danych kontrahentów z internetowej *Białej listy podatników VAT* Tworzenie nowego kontrahenta na podstawie danych z Aktyn KRS

AktynKRS jest programem przeznaczonym do pracy w systemach Windows. Jego działanie sprawdzono pod Windows XP, 7, 8 i 10. Do działania programu konieczny jest dostęp do Internetu.

Program ten, na podstawie podanego numeru NIP, pozwala wyszukać dane podmiotu w internetowej *Białej liście podatników VAT*, pokazać je na ekranie i zapisać do pliku w formacie, który jest importowany do Aktyna.

Podstawowe informacje o *Białej liście* można znaleźć na stronie [www](http://www.biznes.gov.pl):

<https://www.biznes.gov.pl/pl/aktualnosci/biala-lista-podatnikow-vat-nowe-narzedzie-do-sprawdzania-kontrahentow>

Wyszukiwarka internetowa znajduje się pod adresem:

<https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka>

Program w wyszukanych danych firmy pokazuje dodatkowo numery kont bankowych (numery rachunków rozliczeniowych lub imiennych rachunków w SKOK). Jeśli firma ma wiele takich numerów kont bankowych to wybrane konto może zostać zapisane i następnie zaimportowane przy dodawaniu nowego kontrahenta w Aktynie lub przy poprawianiu danych istniejącego kontrahenta.

Aby mechanizm działał w Aktynie należy używać modułów wypuszczonych po 2019-11-24.

Pliki *zip* zawierające takie moduły można pobrać korzystając z podanych niżej linków/adresów:

[www.diphoto.river.eu/aktyn/sprzedaz.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/sprzedaz.zip)

[www.diphoto.river.eu/aktyn/spdf-300.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/spdf-300.zip)

[www.diphoto.river.eu/aktyn/spfp-600.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/spfp-600.zip)

[www.diphoto.river.eu/aktyn/dodatki.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/dodatki.zip)

[www.diphoto.river.eu/aktyn/dostawa.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/dostawa.zip)

[www.diphoto.river.eu/aktyn/kasa.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/kasa.zip)

[www.diphoto.river.eu/aktyn/zamowien.zip](http://www.diphoto.river.eu/aktyn/zamowien.zip)

Odpowiedni plik *zip* należy pobrać, zapisać, np. na pulpicie Windows i rozpakować. Otrzymany po rozpakowaniu plik *exe* należy skopiować i wkleić do katalogu Aktyna, nadpisując starszy plik.

Przed pobraniem danych firmy z AktynKRS do Aktyna dane te należy sprawdzić i ewentualnie poprawić szczególnie, gdy jako nazwa firmy pokaże się samo imię i nazwisko. Trzeba wtedy dopytać o nazwę firmy, bo mamy zapewne do czynienia z osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą.

### Instalacja AktynKRS

Program należy zainstalować za pomocą pakietu instalacyjnego *setup.exe*, na każdym komputerze, który ma z niego korzystać. W typowym przypadku zostanie on zainstalowany w katalogu *c:\program files\river\aktynkrs*. Na pulpicie Windows zostanie utworzony skrót do tego programu.

### Konfiguracja

W katalogu programu znajduje się jego plik konfiguracyjny *config.ini*. Poprzez edycję tego pliku, np. w Notatniku, można ustawić parametr konfiguracyjny określający lokalizację katalogu, w którym program ma zapisywać plik z danymi podmiotu dla Aktyna.

Przykład zawartości takiego pliku poniżej:

```
[options]  
aktynpth=c:\aktyn30
```

Wpisana tu lokalizacja/ścieżka musi być poprawna.

Dysk i katalog (lub katalogi) muszą istnieć.

Katalogi muszą mieć nazwy w formacie DOS-a, tj. nazwa maks. 8 znakowa i ew. rozszerzenie maks. 3 znakowe.

Na końcu ścieżki nie powinno być znaku \.

We wskazanym katalogu musi być możliwość utworzenia nowego pliku i zapisu do niego informacji (odp. uprawnienia).

Zaleca się by wpisywać tu ścieżkę do katalogu na dysku lokalnym, np.:

*c:\aktyn30*

*c:\tmp*

*c:\temp*

Aby program Aktyn mógł korzystać z danych podmiotu pobranych za pomocą programu AktynKRS musi wiedzieć, gdzie tych danych szukać. W tym celu należy otworzyć do edycji, np. w Notatniku plik *aktyn.ini* i dokonać w nim odp. ustawień. Plik ten znajduje się w katalogu Aktyna, a jeśli go nie ma to trzeba go wcześniej stworzyć.

W w/w pliku należy dodać ustawienie określające, gdzie Aktyn ma szukać pliku *firma.txt* z danymi podmiotu do zaimportowania, np. PFIRM=c:\aktyn30\

Wpisana tu lokalizacja/ścieżka musi być poprawna.

Dysk i katalog (lub katalogi) muszą istnieć.

Katalogi muszą mieć nazwy w formacie DOS-a, tj. nazwa maks. 8 znakowa i ew. rozszerzenie maks. 3 znakowe.

Na końcu ścieżki powinien być znak \.

### **Uruchomienie i współpraca z programem Aktyn**

Program AktynKRS uruchamia się klikając w odp. skrót/ikonę na pulpicie Windows lub za pomocą skrótu klawiaturowego. Standardowo jest to kombinacja klawiszy [CTRL]+[ALT]+[K]. Klawisze skrótu można zmienić po wejściu do właściwości skrótu/ikony programu na pulpicie Windows.

Po uruchomieniu programu należy wpisać nr NIP podmiotu, którego dane chcemy wyszukać i nacisnąć przycisk *Szukaj*. Po chwili program wyświetli dane podmiotu lub informację o problemie.

Pokazane dane podmiotu można edytować, np. skrócić zbyt długie informacje, które nie zmieszczą się w polach Aktyna.

Po naciśnięciu przycisku *Zapisz* program utworzy w katalogu wskazanym w *config.ini* plik *firma.txt* z danymi podmiotu w formacie, który jest importowany do Aktyna.

W typowym przypadku współpraca programu z Aktynem wygląda w opisany niżej sposób.

- Użytkownik Aktyna wchodzi, np. do wystawiania faktury. W pewnym momencie musi wybrać nabywcę. Szuka go w liście kontrahentów Aktyna na podstawie danych podanych przez nabywcę (NIP, nazwa). Nie znajduje kontrahenta bo nie był wcześniej dodany do listy kontrahentów.
- Naciska [CTRL]+[ALT]+[K] przez co uruchamia program AktynKRS. Wpisuje NIP nabywcy, klika *Szukaj*. Pojawiają się dane nabywcy z internetowej bazy. W razie potrzeby dokonuje poprawy/skrócenia danych i naciska *Zapisz*.
- Przełącza się z powrotem do okna Aktyna, np. używając [ALT]+[TAB]. Wchodzi do dodawania nowego kontrahenta naciskając [INS]. Naciska [F8] by zaimportować dane kontrahenta zapisane w programie AktynKRS. W razie potrzeby poprawia i uzupełnia podpowiedziane dane, po czym zapisuje dane nowego kontrahenta. Teraz już może pobrać klawiszem [F5] dane nowego kontrahenta na fakturę i kontynuować w standardowy sposób wystawianie dokumentu.

W podobny sposób można dodać nowego kontrahenta do listy kontrahentów Aktyna na podstawie danych z Aktyn KRS w module przyjęcia towaru, module operacji kasowych, module zamówień i module dodatki.